Total net 539 531 755 509 683 179 618 528 571

Note 3 : Immobilisations financières :

La valeur nette des immobilisations financières s'élève au 31 décembre 2011 à 129 894 331

DT contre 119 172 632 DT au 31 décembre 2010 et se détaille comme suit :

Solde au

31/12/2011

Solde au

31/12/2010

(En pro-forma)

Solde au

31/12/2010

Titres de participation 94 724 759 80 115 281 14 717 975

Titres mis en équivalence 31 048 637 32 052 700 44 131 811

Prêts 2 261 926 1 811 515 1 811 515

Dépôts et cautionnements 3 888 617 3 283 971 3 283 971

Autres immobilisations financières  (i) 801 651 3 867 512 1 064 250

Total brut 132 725 591 121 130 979 65 009 522

Moins Provisions  -2 831 260 -1 958 347 -1 958 347

Total net 129 894 331 119 172 632 63 051 175

 POULINA GROUP HOLDING   Page 21/28

(i) Il s’agit essentiellement de placement de billets de trésorerie à plus d’un an.

3-1 Titres de participation :

Le solde brute du compte titres de participation au 31 décembre 2011 se détaille comme
suit :

Titres 2011

2010

(En pro-forma)

ACM 500 000 500 000

AFFICHE TUNISIE 70 000 70 000

AGROMED 1 057 348 634 021

AM ATLAS  0 59 220

AMEN SICAR 167 882 167 882

BANQUE POPULAIRE 78 250 183

BANQUE ZITOUNA 4 000 000 4 000 000

BITUMEX 349 500 0

BTS 47 500 47 500

CLICHE ROYAL  0 252 000

CM LASER 75 000 75 000

COMPROAGRI 10 000 10 000

CONSORTIUM TUNISIEN DES COMPOSANTS AUTOMOBILE 12 500 12 500

CTC 150 000 150 000

Daouajine Bouznika 175 500 182 250

EL CHAHD 26 400 26 400

ELLISA SICAR 2 976 726 2 976 726

ENNAKL (i) 10 783 162 0

F3T 97 330 137 140

FIT 20 000 20 000

ICC 2 884 251 2 884 251

LA MARINA 200 000 200 000

MAILLE MODE 26 250 26 250

MED FOOD   1 463 000 1 463 000

MONTAZAH HAMMAMET SUD 195 228  0

NEGOCIM 26 000 26 000

NORD PARK 10 000 10 000

NUTRISTAR INT 43 886 43 886

O'claire 7 500 7 500

OXYMETAL France 324 267 324 267

SICAB 50 000 50 000

TEC MMP 10 486 000 10 486 000

TECHNIQUE INSPECTION ET CONTRÔLE 306 787  0

Technopole technologie de Sfax 50 000 50 000

TUNICODE 39 000 12 000

 POULINA GROUP HOLDING   Page 22/28

Titres 2011

2010

(En pro-forma)

TUNIFIB 2 000 000  0

UMA 55 806 0

UNIFACTOR 300 000 300 000

Total des participations Hors Lybie 39 065 073 25 203 976

Africaine De Transformation de Métaux 9 795 342 9 795 342

ASHARIKA AL IFRIQUIA LISINAAT AL AAJOR 17 725 339 17 250 764

EZZAOUIA 1 758 997 1 758 997

GIPA LYBIE 2 958 611 2 958 611

POULINA LIBYE DE CONSTRUCTION ET TRAVAUX PUBLIC 6 383 953 6 383 953

SAHEL LEBDA LISINAAT MAWED ALBINA 7 591 441 7 591 441

SHARIKAT LIBDA LISINAAT ALPLASTIKIA ALMOUSAHIMA 1 391 476 1 117 670

STE Trabols LIINTEJ ALAF 790 129 790 129

TEC LYBIE 7 264 398 7 264 398

Total des participations en Lybie 55 659 686 54 911 305

Total Général des participations 94 724 759 80 115 281

(i) Les titres de la société ENNAKL ont été reclassés du compte placements à court

terme au compte titres de participation (placements à long terme), et ce en raison du

changement de l’intention de leur détention.

3-2 Titres mis en équivalence :

Au 31/12/2011, les titres mis en équivalence  totalisent la somme  31 048 637 DT et
se détaillent comme suit :

Société Titres mis en

équivalence

Quote-part dans les

réserves

Quote-part dans les